インフルエンザ経過報告書（保護者記入）

       組

園児名

保護者氏名                印

めぐみ幼稚園園長 様

 下記の通り、インフルエンザ発症後５日を経過し、かつ、解熱後３日経過して、体調が回復しましたの

で、登園させます。

１ 疾患名 インフルエンザ（ Ａ Ｂ Ｃ その他（      ）

２ 医療機関名

３ 発症（発熱）した日  年    月    日

４ 解熱した日      年    月    日

５ 医師より    年     月    日 より登園可能と許可されました。

発症した後５日を経過し、かつ、解熱した後３日を経過するまでが出席停止期間となります。

※発症（発熱）した当日を「０日」とし、登園できるのは最短で７日目となります。

※「解熱後３日」とは、解熱剤を使用しないで一度も発熱しなくなり３日を経過したことをいいます。

※記入漏れがあった場合、登園を許可できません。

「インフルエンザ経過報告書」について

記入方法～インフルエンザに罹患した場合～

①医療機関にて、診断を受ける。「発症（発熱）した日」を記入

②「インフルエンザの型」と「出席停止期間」を医療機関にて確認し記入

③「解熱した日」を記入（解熱剤を使用せず、一度も発熱しなかった日です）

④捺印等、記入漏れがないかを確認し、園に提出→登園

すべて保護者様の記入となります。大きな流行にならない為にも、医療機関にてしっかりと確認・

報告をお願いいたします。

同一の病気でクラスの２０％が休みになった場合は、認定に関わらず学級閉鎖を行います。

預かりもありません。

【登園目安表】（×…登園不可・〇…登園可）

発症日

（発熱）
１日目 ２日目 ３日目 ４日目 ５日目 ６日目 ７日目 ８日目 ９日目

 解熱 × × × × × 〇

 解熱 × × × × 〇

 解熱 × × × 〇

 解熱 × × × 〇

 解熱 × × × 〇

※乳幼児をお預かりしている為、１日多く設定をしております。ご了承ください。

※インフルエンザ以外の指定感染症においては、引き続き「登園許可書」の提出が必要です。